
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Центр образования №7 имени Героя Советского Союза  

Сергея Николаевича Судейского»  

приказ 

№   81/1-а                                                                                      от     27 .02.2024г. 

О проведении  

Всероссийских проверочных работ в 2023-2024учебном  году. 
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 года № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 

04 февраля 2024 года № 02-422  и  приказа министерства образования Тульской 

области от 14.02.2024 №231 «Об осуществлении  мониторинга объективности 

проведения всероссийских проверочных работ  в общеобразовательных 

организациях Тульской области в 2024 году» 

приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классах в 

следующие сроки: 

    09,11 апреля - по учебному предмету «Русский язык»; 

16 апреля - по учебному предмету «Математика»; 

18 апреля -  по учебному предмету «Окружающий мир».  

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 

4-х  классах на  2,3 уроках  и выделить для проведения ВПР следующие 

кабинеты и назначить ответственных организаторов: 

                                  
класс Кол-

во 

чел. 

предмет число кабинет урок организаторы 

4А 33 Русский  язык 09.04.24 

11.04.24 

222 2 Мартынова Н.С. 

  Математика  16.04.24 222 2 Мартынова Н.С. 

  Окружающий 

мир 

18.04.24 222 2 Мартынова Н.С. 

4Б 32 Русский  язык 09.04.24 

11.04.24 

2(кор 6) 2 Сальникова Ю.П. 

  Математика  16.04.24 2 (кор 6) 2 Сальникова Ю.П. 

  Окружающий 

мир 

18.04.24 2(кор 6) 2 Сальникова Ю.П. 

4В 35 Русский  язык 09.04.24 

11.04.24 

123 2 Николаенко Н.С. 

  Математика  16.04.24 123 2 Николаенко Н.С. 



  Окружающий 

мир 

18.04.24 123 2 Николаенко Н.С. 

4Г 36 Русский  язык 09.04.24 

11.04.24 

221 2 Азбука И.Н. 

  Математика  16.04.24 221 2 Азбука И.Н. 

  Окружающий 

мир 

18.04.24 221 2 Азбука И.Н. 

4Д 32 Русский  язык 09.04.24 

11.04.24 

3(кор 6) 2 Фетисова К.А. 

  Математика  16.04.24 3 (кор 6) 2 Фетисова К.А. 

  Окружающий 

мир 

18.04.24 3 (кор 6) 2 Фетисова К.А. 

4Е 38 Русский  язык 09.04.24 

11.04.24 

101(кор5) 2 Филонова Т.М. 

  Математика  16.04.24 101(кор5) 2 Филонова Т.М. 

  Окружающий 

мир 

18.04.24 101(кор5) 2 Филонова Т.М. 

 

3. Назначить ответственными  за проведение ВПР  в 4 классах Мягкову И.А., 

Лаврову К.В., заместителей директора по УВР.  

4. Назначить ответственных экспертов по проверке ВПР учителей начальных 

классов: Мартынову Н.С., Филонову Т.М., Фетисову К.А., Азбука И.Н., 

Сальникову Ю.П., Николаенко Н.С., Никитину Н.Н., Абрамову Т.Л., 

Кузнецову Л.Л., Буркову А.А. 

5.  Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в 

следующие сроки: 

20 марта – по учебному предмету «Русский язык»; 

22 марта - по учебному предмету «Математика»; 

09 апреля - по учебному предмету «История»; 

12 апреля - по учебному предмету «Биология». 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 5-

х  классах на  2-3 уроках и выделить для проведения ВПР следующие кабинеты и 

назначить ответственных организаторов продолжительность: 

                   

класс Кол-

во 

чел. 

предмет число кабинет урок организаторы 

5А 28 Русский 

язык 

 (60 мин) 

20.03.24 210 

(корпус  

№5) 

2,3 Баканова Е.В. 

  Математика 

(45 мин) 

22.03.24 319 3 Валькова К.В. 

  История 

(45 мин) 

09.04.24 320 2 Сафина В.Ф. 

  Биология 

(45 мин) 

12.04.24 319 3 Валькова К.В. 



5Б 24 Русский 

язык 

 (60 мин) 

20.03.24 302 

(корпус 

№5) 

2,3 Агеева Ю.В. 

  Математика 

(45 мин) 

22.03.24 323 2  Сиваев П.А. 

  История 

(45 мин) 

09.04.24 316 2 Сиваев П.А. 

  Биология 

(45 мин) 

12.04.24 323 2  Сиваев П.А. 

5В 30 Русский 

язык  

(60 мин) 

20.03.24 301(корпус 

№5) 

3.4 Карпушова Т.Н. 

  Математика 

(45 мин) 

22.03.24 207 2 Романова А.А. 

  История 

(45 мин) 

09.04.24 207 2 Карпушова Т.Н. 

  Биология 

(45 мин) 

12.04.24 207 2 Романова А.А. 

5Г 32 Русский 

язык 

(60 мин) 

20.03.24 319 4,5 Бордашова А.Б. 

  Математика  

(45 мин) 

22.03.24 303(корпус 

№5) 

2 Бессонова Т.В. 

  История 

(45 мин) 

09.04.24 319 2 Бордашова А.Б. 

  Биология 

(45 мин) 

12.04.24 303(корпус 

№5) 

2 Бессонова Т.В. 

5Д 32 Русский 

язык 

(60 мин) 

20.03.24 307 

314 

2,3 Королева О.О. 

Шаева Е.Д. 

  Математика 

(45 мин) 

22.03.24 313 

(корпус 

 № 5 

2 Папырина Н.А. 

  История 

(45 мин) 

09.04.24 315 2 Папырина Н.А. 

  Биология 

(45 мин) 

12.04.24 313 

(корпус 

 № 5 

2 Папырина Н.А. 

5Е 20 Русский 

язык 

(60 мин) 

20.03.24 317 2,3 Шаева Е.Д. 

Валькова К.В. 

  Математика 

(45 мин) 

22.03.24 302 

(корпус 

№5) 

3 Шаева Е.Д. 

  История 

(45 мин) 

09.04.24 305 2 Шевцова Л.В. 



  Биология 

(45 мин) 

12.04.24 302 

(корпус 

№5) 

3 Шаева Е.Д. 

5Ж 20 Русский 

язык  

(60 мин) 

20.03.24 204 

(корпус 

№5) 

2,3 Эктова И.Ю. 

  Математика  

(45 мин) 

22.03.24 212 

(корпус 

№5) 

2 Трефилова И.С. 

  История 

(45 мин) 

09.04.24 204 

(корпус 

№5) 

3 Эктова И.Ю. 

  Биология 

(45 мин) 

12.04.24 212 

(корпус 

№5) 

2 Трефилова И.С. 

5З 19 Русский 

язык 

(60 мин) 

20.03.24 312 

(корпус 

№5) 

2,3 Кузнецова Г.И. 

  Математика  

(45 мин) 

22.03.24 310 

 (корпус  

№5) 

2 Кузнецова О.С. 

  История 

(45 мин) 

09.04.24 210 

(корпус 

№5) 

3  Артемов С.А. 

  Биология 

(45 мин) 

12.04.24 310 

 (корпус  

№5) 

2 Кузнецова О.С. 

6. Назначить ответственным за проведение ВПР  в 5-х классах Колканову О.Н., 

Лаврову К.В., заместителей  директора по УВР.  

7. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6-х классах в 

следующие сроки: 

20 марта - по учебному предмету «Русский язык»; 

22 марта - по учебному предмету «Математика»; 

09 апреля -  предметы по выбору «Обществознание, история»;  

12 апреля – предметы по выбору  «Биология, География». 

8.  В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 6-

х  классах на  2-3 уроке  и выделить для проведения ВПР следующие кабинеты и 

назначить ответственных организаторов: 

     

класс Кол

-во 

чел. 

предмет число кабинет урок Организаторы 

6А 27 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 313 4,5 Пронина Г.И. 

  Математика 

(45 мин) 

22.03.24 313 3  Пронина Г.И. 



  Обществознание 

или история  

(45 мин) 

09.04.24 315 5 Чадова Д.Б. 

  Биология или 

география  

(45 мин) 

12.04.24 313 3 Пронина Г.И. 

6Б 29 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 321, 316 4,5 Кудинова М.С. 

Субочева М.Н. 

  Математика 

(45 мин) 

22.03.24 129 2 Агурьянова Л.С. 

  Обществознание 

или история  

(45 мин) 

09.04.24 321 5 Кудинова М.С. 

  Биология или 

география  

(45 мин) 

12.04.24 129 2 Агурьянова Л.С. 

6В 26 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 223, 317 3.4 Кротова Н.В. 

Макарова А.Н. 

  Математика 

(45 мин) 

22.03.24 314 2 Паньшина Е.А. 

  Обществознание 

или история  

(45 мин) 

09.04.24 319 6 Борисова Л.В. 

  Биология или 

география  

(45 мин) 

12.04.24 314 2 Паньшина Е.А. 

6Г 28 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 303 

(корпус 

№5) 

4,5 Чукаева Т.П. 

  Математика 

(45 мин) 

22.03.24 223 2 Кротова Н.В. 

  Обществознание 

или история  

(45 мин) 

09.04.24 320 6 Сафина В.Ф. 

  Биология или 

география  

(45 мин) 

12.04.24 223 2 Кротова Н.В. 

6Д 28 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 316 

301 

2,3 Субочева М.Н. 

Чадова Д.Б. 

  Математика 

(45 мин) 

22.03.24 130 2 Чадова Д.Б. 

  Обществознание 

или история  

(45 мин) 

09.04.24 316 6 Субочева М.Н. 

  Биология или 

география  

12.04.24 130 2 Чадова Д.Б. 



(45 мин) 

6Е 27 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 306 

(корпус 

№5) 

2,3 Артемов СА. 

  Математика 

(45 мин) 

22.03.24 305 

(корпус 

№5) 

2 Смирнова И.В. 

  Обществознание 

или история  

(45 мин) 

09.04.24 305 

(корпус 

№5) 

2 Лобазова Н.В. 

  Биология или 

география  

(45 мин) 

12.04.24 305 

(корпус 

№5) 

2 Смирнова И.В. 

9. Назначить ответственным за проведение ВПР  в 6 -х  классах Лаврову К.В., 

заместителя директора по УВР, Колканову О.Н., заместителя директора по 

УВР. 

10. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7-х классах в 

следующие сроки: 

20  марта – по учебному предмету «Русский язык»; 

22  марта – по учебному предмету «Математика»; 

08 апреля – предмет по выбору «Биология, физика»; 

09, 10, 12. апреля  - предмет  по выбору «География, 

обществознание, история». 

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 

7-х  классах на  2-3 уроке  и выделить для проведения ВПР следующие кабинеты 

и назначить ответственных организаторов: 

класс Кол

-во 

чел. 

предмет число кабинет урок Организаторы 

7А 27 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 311 5,6 Цуканова Н.В. 

  Математика 

(90 мин) 

22.03.24 321,202 2,3 Кудинова М.С. 

Прохорова Н.И. 

  Обществознание 

или история, 

география  

(45 мин) 

10.04.24 IT –класс 

205 

5,6 Трусова З.А. 

Адаева Е.Ю. 

Башкина П.В. 

  Биология или 

физика  

(45 мин) 

    

7Б 29 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 301, 318 7,8 Сиваев П.А. 

Гаврилкина Е.Н. 

  Математика 

(90 мин) 

22.03.24 313 4,5 Пронина Г.И. 

  Обществознание 10.04.24 IT –класс 5,6 Трусова З.А. 



или история, 

география  

(45 мин) 

205 Адаева Е.Ю. 

Башкина П.В. 

  Биология или 

физика  

(45 мин) 

08.04.24 IT –класс 

205 

2,3 Трусова З.А. 

Адаева Е.Ю. 

Башкина П.В. 

7В 33 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 319 8,9 Бордашова А.Б. 

  Математика 

(90 мин) 

22.03.24 307 2,3 Митина В.Н. 

  Обществознание 

или история, 

география  

(45 мин) 

10.04.24 IT –класс 

205 

5,6 Трусова З.А. 

Адаева Е.Ю. 

Башкина П.В. 

  Биология или 

физика  

(45 мин) 

    

7Г 28 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 317 8,9 Макарова А.Н. 

  Математика 

(90 мин) 

22.03.24 312 2,3 Сиваев П.А. 

Макарова А.Н. 

  Обществознание 

или история, 

география  

(45 мин) 

09.04.24 IT –класс 

205 

2,3 Трусова З.А. 

Адаева Е.Ю. 

Башкина П.В. 

  Биология или 

физика  

(45 мин) 

08.04.24 IT –класс 

205 

2,3 Трусова З.А. 

Адаева Е.Ю. 

Башкина П.В. 

7Д 28 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 301, 213 4,5 Никанорова М.С. 

  Математика 

(90 мин) 

22.03.24 305 2,3 Борисова Л.В. 

Сиваев П.А. 

  Обществознание 

или история, 

география  

(45 мин) 

12.04.24 IT –класс 

205 

2,3 Трусова З.А. 

Адаева Е.Ю. 

Башкина П.В. 

  Биология или 

физика  

(45 мин) 

08.04.24 IT –класс 

205 

2,3 Трусова З.А. 

Адаева Е.Ю. 

Башкина П.В. 

7Е 29 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 317 6,7 Макарова А.Н. 

  Математика 

(90 мин) 

22.03.24 315 2,3 Чукаева Т.П. 

  Обществознание 

или история, 

география  

12.04.24 IT –класс 

205 

2,3 Трусова З.А. 

Адаева Е.Ю. 

Башкина П.В. 



      

12. Назначить ответственным за проведение ВПР  в 7-х классах Лаврову К.В., 

заместителя директора по УВР, Голикову И.И.., заместителя директора по УВР. 

13. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8-х классах в 

следующие сроки: 

20 марта - по учебному предмету «Русский язык»; 

22 марта - по учебному предмету «Математика»; 

08,11,12апреля – предмет по выбору «География, 

обществознание, история (в компьютерной форме)»; 

10 апреля- предмет по выбору «Физика, химия, биология (в 

компьютерной форме – биология)». 

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 8 

классах на  2-3 уроке  и выделить для проведения ВПР следующие кабинеты и 

назначить ответственных организаторов: 

      

класс Кол-

во 

чел. 

предмет число кабинет урок организаторы 

8А 31 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 312 2.3 Каширина Т.Н. 

Гаврилкина Е.Н. 

  Математика 

(90 мин) 

22.03.24 318 4,5 Гаврилкина Е.Н. 

  Обществознание 

или история, 

география  

(45 мин) 

11.04.24 IT –класс 

205 

5,6 Трусова З.А. 

Адаева Е.Ю. 

Башкина П.В. 

(45 мин) 

  Биология или 

физика  

(45 мин) 

08.04.24 IT –класс 

205 

2,3 Трусова З.А. 

Адаева Е.Ю. 

Башкина П.В. 

7Ж 25 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 306 

(корпус 

№5) 

2,3 Артемов С.А. 

  Математика 

(90 мин) 

22.03.24 312 

(корпус 

№5) 

2,3 Кузнецова Г.И. 

  Обществознание 

или история, 

география  

(45 мин) 

09.04.24 IT –класс 

 

2,3 Трефилова И.С. 

Трусова З.А. 

  Биология или 

физика  

(45 мин) 

    



  Биология или 

физика  

(45 мин), химия 

(90 мин) 

    

8Б 33 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 319,307 2,3 Бордашова А.Б. 

  Математика 

(90 мин) 

22.03.24 314,316 4,5 Паньшина Е.А. 

Субочева М.Н. 

  Обществознание 

или история, 

география  

(45 мин) 

11.04.24 IT –класс 

205 

5,6 Трусова З.А. 

Адаева Е.Ю. 

Башкина П.В. 

  Биология или 

физика  

(45 мин), химия 

(90 мин) 

    

8В 33 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 207 3,4 Романова А.А. 

Щелкунова Е.Е. 

  Математика 

(90 мин) 

22.03.24 305,223 6,7 Чукаева Т.П. 

Мельникова О.А. 

  Обществознание 

или история, 

география  

(45 мин) 

12.04.24 IT –класс 

205 

5,6 Трусова З.А. 

Адаева Е.Ю. 

Башкина П.В. 

  Биология или 

физика  

(45 мин), химия 

(90 мин) 

    

8Г 32 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 207, 129 2,3 Подмаренко Ю.В. 

Громыхалина М.В. 

  Математика 

(90 мин) 

22.03.24 223 6,7 Мельникова О.А. 

Чукаева Т.П. 

  Обществознание 

или история, 

география  

(45 мин) 

12.04.24 IT –класс 

205 

5,6 Трусова З.А. 

Адаева Е.Ю. 

Башкина П.В. 

  Биология или 

физика  

(45 мин), химия 

(90 мин) 

    

8Д 17 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 305 2,3 Могилина Т.Г. 

  Математика 

(90 мин) 

22.03.24 319 6,7 Карпушова Т.П. 

  Обществознание 

или история, 

08.04.24 IT –класс 

205 

2,3 Трусова З.А. 

Адаева Е.Ю. 



география  

(45 мин) 

Башкина П.В. 

  Биология или 

физика  

(45 мин), химия 

(90 мин) 

10.04.24 IT –класс 

205 

(биология) 

305 

(физика, 

химия) 

2.3 Трусова З.А. 

Адаева Е.Ю. 

Башкина П.В. 

 

Могилина Т.Г. 

8Е 30 Русский язык 

(90мин) 

20.03.24 310 

(корпус 

№5) 

2,3 Кузнецова О.С. 

  Математика 

(90 мин) 

22.03.24 304 

(корпус 

№5) 

2,3 Ишонина Е.В. 

  Обществознание 

или история, 

география  

(45 мин) 

08.04.24 IT –класс 

 

2,3 Трусова З.А. 

Трефилова И.С. 

  Биология или 

физика  

(45 мин), химия 

(90 мин) 

10.04.24 IT –класс 

(биология) 

304 

(корпус 

№5) –

физика, 

химия 

2,3 Трусова З.А. 

Трефилова И.С. 

 

Щелкунова Е.Е. 

Ишонина Е.В. 

 

15. Назначить ответственным за проведение ВПР  в 8-х классах Лаврову К.В., 

заместителя директора по УВР, Деревянко О.А., заместителя директора по УВР. 

16. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 11-х классах в 

следующие сроки: 

05  марта - по учебному предмету «Биология»; 

20 марта - по учебному предмету «География». 

17. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 

11-х классах на  2-3 уроке  и выделить для проведения ВПР следующие кабинеты 

и назначить ответственных организаторов: 

       

класс Кол-

во 

чел. 

предмет число кабинет урок организаторы 

11А 30 Биология 

(90 мин) 

05.03.24 210(корпус 

№5) 

2,3 Субочева М.Н. 

  География 

(90 мин) 

20.03.24 311 2,3 Цуканова Н.В. 

11Б 21 Биология 

(90 мин) 

05.03.24 204 

(корпус 

№5) 

2,3 Сафина В.Ф. 

  География 20.03.24 320 2,3 Родионова О.В. 



(90 мин) Сафина В.Ф. 

11В 22 Биология 

(90 мин) 

05.03.24 212 

(корпус 

№5) 

2,3 Кротова Н.В. 

  География 

(90 мин) 

20.03.24 316 2,3 Прудникова А.С. 

Субочева М.Н. 

11Г 21 Биология 

(90 мин) 

05.03.24 206 

(корпус 

№5) 

2,3 Могилина Т.Г. 

  География 

(90 мин) 

20.03.24 312 2,3 Аксенова Н.Р. 

Каширина Т.Н. 

 

18.  Назначить ответственным за проведение ВПР  в 11-х классах Шевцову Л.В., 

заместителя директора по УВР. 
19. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР по ЦО  

     Мягкову И.А., заместителя директора по УВР. 

20.  Мягковой И.А.,  ответственному (школьному) координатору проведения ВПР: 

     20.1  обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,  

авторизацию на портале сопровождения ВПР (ФИС ОКО), заполнение 

анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов; 

20.2 внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной  
организации в дни проведения ВПР в традиционной и в компьютерной  

форме; 
20.3 скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и  

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды  

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому    

участнику отдельного кода ( с учетом кодов, выданных весной); 

      20.4. скачать комплекты для проведения ВПР в  личном кабинете системы 

ВПР;  

      20.5.  распечатать варианты ВПР на всех участников;  

      20.6. организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). 

Каждый код используется во всем ЦО только один раз. В процессе проведения 

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие 

кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально 

отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться 

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках; 

    20.7. по окончании проведения работы собрать все комплекты; 

    20.8. организовать проверку ответов участников с помощью критериев и 

заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР; для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задание; 

    20.9. загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы 

сбора результатов в систему ВПР должна быть осуществлена  не позднее 

указанной даты; 

     20.10. организовать хранение работ учстников ВПР один год, с момента  

   написания; 



      20.11. обеспечить присутствие независимых наблюдателей при проведении  

    ВПР по предметам «Русский  язык»,  «Математика» (по договоренности с  

     представителями родительского комитета). 

21. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

  работы;  

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих 

классах материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам, выдать каждому  

  участнику код, который прописывается в специально отведенном месте на 

 каждом листе; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной  

работы; 

– заполнить бумажный или электронный протокол во время проведения  

проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 

их ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели 

классов. 

22. Назначить экспертами по проверке работ обучающихся 5-8,11 классов : 

        -русский язык: Кудинову М.С., Бордашову А.Б., Гаврилкину Е.Н., 

Карпушову Т.Н., Макарову А.Н., Никанорову М.С., Сафину В.Ф., Чадову 

Д.Б., Шаеву Е.Д., Дрожалину И.С.; 

        - математика: Борисову Л.В., Вишневскую Н.В., Каширину Т.Н., Пронину 

Г.И., Колканову О.Н., Митину В.Н., Папырину Н.А., Субочеву М.Н., 

Чукаеву Т.П., Лобазову Н.В., Эктову И.Ю., Мягкову И.А.; 

        - история, обществознание: Сиваева П.А., Мельникову О.А., Кротову Н.В., 

Артемова С.А.; 

        -биология, химия: Могилину Т.Г., Романову А.А., Ишонину Е.В.; 

        -география: Паньшину Е.А., Кузнецову Г.И.;  

        -физика: Королеву О.О., Цуканову Н.В., Щелкунову Е.Е. 

23. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы : 

Адаева Д.В., Максимову Д.А., Кузьмину Е.В. 

 

 

Директор МБОУ ЦО №7:                                                     И.В.Симонова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Адаев Д.В.  Мартынова Н.С.  

Кузьмина Е.В.  Сальникова Ю.П.  

Адаева Е.Ю.  Николаенко Н.С.  

Ишонина Е.В.  Азбука И.Н.  

Мельникова О.А.  Фетисова К.А.  

Мягкова И.А.  Филонова Т.М.  

Паньшина Е.А.  НикитинаН.Н.  

Шевцова Л.В.  Пронина Г.И.  



Колканова О.Н.  Валькова К.В.  

Деревянко О.А.  Цуканова Н.В.  

Папырина Н.А.  Гаврилкина Е.Н.  

Субочева М.Н.  Чадова Д.Б.  

Абрамова Т.Л.  Никонорова М.С.  

Кротова Н.В.  Кудинова М.С.  

Макарова А.Н.  Смирнова И.В.  

Щелкунова Е.Е.  Лобазова Н.В.  

Громыхалина 

М.В. 

 Чукаева Т.П.  

Романова А.А.  Сафина В.Ф.  

Кузнецова Л.Л.  Суботина П.В.  

Дрожалина И.С.  Артемов С.А.  

Буркова А.А.  Сиваев П.А.  

Бордашова А.Б.  Митина В.Н.  

Родионова О.В.  Трусова З.А.  

Могилина Т.Г.  Веселова Е.А.  

Прудникова А.С.  Борисова Л.В.  

Шаева Е.Д.  Каширина Т.Н.  

Эктова И.Ю.  Королева О.О.  

Подмаренко 

Ю.В. 

 Кузнецова О.С.  

Трефилова И.С.  Голикова И.И.  

Агурьянова Л.С.  Бессонова Т.В.  

Карпушова Т.Н.    
 

 


